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A. M. Hansen (R. V.) udtalte Haabet om, at 1939 maatte 
blive en Mærkepæl i dansk Demokratis Historie ved Gen- 
nemførelsen af den nye Grundlov. Ogsaa paa anden Maade 
var 1939 et Mærkeaar, idet der nu var forløbet 10 Aar, siden 
Ministeriet Stauning-Munch blev dannet. Lovgivningen i 
denne Periode udviste en enestaaende Række gennemgribende 
Reformer paa næsten alle Omraader, og en Mængde Opgaver 
af allervanskeligste Art havde krævet deres Løsning. For at 
kunne sikre taalelige Vilkaar for Produktionen havde Staten 
maattet gribe ind paa mange Omraader, og megen Kritik 
var i Aarenes Løb rettet mod Statens Indgreb, skønt enhver 
maatte indrømme, at de var nødvendige. Foruden de Op- 
gaver, der knyttede sig til Sikringen af Erhvervslivets Trivsel 
og Udvikling, havde det været en vigtig Opgave for Rege- 
ringen at yde fornøden Støtte til de Befolkningsdele, der af 
Krisen ramtes særlig haardt. Alt i alt maatte man sige, at 
Landet var kommet igennem denne vanskelige Periode, saa- 
ledes at det nu stod økonomisk mindst lige saa stærkt som 
i 1929. Og politisk stod Regeringen nu stærkere end i 1929. 
Derfor havde Vælgerne ogsaa givet Regeringen Mandat til 
at fortsætte paa det gamle Grundlag: Samarbejdet mellem 
de to Partier, og det vilde forhaabentlig fremdeles være 
muligt for de to Partier, trods deres stærkt afvigende Op- 
fattelse af mangt og meget, at staa sammen om Løsningen af 
de. Opgaver, Fremtiden vilde kræve løst. 홢 Blandt disse 
Opgaver var Arbejdsløshedens Bekæmpelse. Igangsættelse af 
offentlige Arbejder i vid Udstrækning havde gjort stor Nytte, 
men offentlige Arbejder gjorde det ikke alene, og Bestræbel- 
serne maatte gaa ud paa som hidtil at støtte' og opmuntre 
Erhvervene, saa at det frie Erhvervsliv kunde optage den 
Arbejdskraft, der er til Raadighed. Et Middel hertil var 
Udstykningen, som maatte fremmes i ganske anden Grad 
end hidtil, og Brugene skulde være saa store, at de kan danne 
Basis for selvstændige Familiers Underhold. Som andre 
Opgaver nævnte Taleren en Ordning med Hensyn til Land- 
brugets Gælds- og Rentebyrde og Indførelse af den frivillige 
Ungdomsskole, og han udtalte Haabet om, at det vilde lykkes 
Arbejdsgivere og Arbejdere at finde frem til nye Former for 
Afgørelse af Tvistigheder. 홢 I Tilslutning til de foregaaende 
Talere understregede A. M. Hansen sluttelig, at Danmarks 
Vilje til ubetinget Neutralitet er hævet over enhver Tvivl. 
»Vi har Viljen til Fred og Vilje til at holde os uden for de 
store Magters Strid, og vi haaber derfor, et Ønske og et Haab, 
som vi deler sammen med de andre nordiske Lande, at vi 
kan faa Lov til at leve vort Liv frit og selvstændigt i Fred.« 

Valdemar Thomsen (B.) gjorde opmærksom paa, at Venstre 
sandsynligvis havde vundet det ene af sine 2 nye Mandater 
som Følge af Bondepartiets Opstilling i Sønderjylland. Med 


